quod non redeam, cum citatus fuero, et non compleverim praedicta, cum ea complere possim, teneat dare, et pro validam et solemnem stipulationem dare promitto operi vestri dicti monasterii, in manu et posse notarii infrascripti, vice et nomine dicti operis stipulantis, pro poena, et nomine poenae quinquaginta libras regalium majoricensium monetae, perpetuae minorum, quae pro damnis, et interesse computantur. Qua poena soluta, vel non, nihilominus rata maneat haec praedicta, et caetera contenta in instrumento inter me, et dictum fratrem Arnaldum Burgueti facti, et pro praedictis attendendis, et non contraveniendis, obligo vobis, et vestro conventui supradicto, et nomine infrascripti stipulantis, vice et nomine ejusdem monasterii me, et omnia bona mea, ubique habita, et habenda. Ad haec ego Maimonus Peris, civis Majoricarum, amore et precibus dicti magistri Jacobi, constituo me fideiussorem in praedictis, et promitto vobis dicto fratre Petro Alegre, et dicto conventui estro, et nomine infrascripti stipulantis, vice, et nomine dicti conventus de praedictis, cum dicto magistro Jacobo, et sine eo, ubique teneri, et sub bonorum meorum omnium obligatione. Actum est hoc Majoricis, octavo idus junii anno Domini millesimo trecentesimo decimo septimo. Signum magistri Jacobi Fabra. Signum Maimonis Peris, praedictorum qui haec firmamus et laudamus. Testes hujus rei sunt: Bartholomaeus Gamundini, presbiter Jacobus Bagneras, et Arnaldus de Columbario. Signum Petri de Cardona, notarii publici Majoricarum, qui haec, prout in notulis Jacobi Rausini unquam notarii Majoricarum invenit, auctoritate curiae scribi fecit, et clausit XIV Kal. Martii, anno Domini M.CCC.XVIII.

SUPLEMENTO A LA NOTICIA HISTÓRICA DEL REY DON JAIME II DE MALLORCA

Cuando don Jaime II, libre de la injusta guerra que la ambición de su hermano y sobrino le suscitaron, volvió á sentarse en el trono, y tendió la vista por su nuevo do-

ó no cumpliere lo que llevo expresado, pudiéndolo hacer y cumplir, seré obligado á dar, como por este solemne instrumento lo prometo, para la obra de dicho vuestro monasterio, y á entregar al infrascripto notario, que á nombre de ella estipula cincuenta libras de reales menudos de Mallorca por vía de pena y en compensación de los daños é intereses; la cual pena pagada ó no pagada, quede siempre rato y valedero, así lo contenido en la presente escritura como en la otorgada con el referido fray Arnaldo Burguet. Al cumplimiento de lo cual, y para el caso de contravención, me obligo á vos, á vuestro convento y al infrascripto estipulante, á voz y nombre vuestro, con todos mis bienes habidos y por haber. Además de lo cual, yo, Maimón Pérez, vecino de Mallorca, por amor que tengo al citado maestro Jaime, y á su ruego, me constituyo su fiador para todo lo que va expresado, y prometo á vos, dicho fray Pedro Alegre, y á vuestro convento y al infrascripto vuestro apoderado, el cumplimiento de lo aquí contenido, junto con el dicho maestro Jaime, ó sin él, en todo tiempo, y á ello me obligo con todos mis bienes. Fecho en Mallorca, á 8 de los idus de junio de 1317. Señal del maestro Jaime Fabra. Señal de Maimón Pérez, arriba dicho, que esta escritura loamos y confirmamos. Siendo testigos Bartolomé Gamundi, presbitero; Jaime Bañeras y Arnaldo Columbario (ó Palomar). Señal de Pedro de Cardona, notario público de Mallorca, que hallé lo aquí referido en notas de Jaime Rausín, antes notario de Mallorca, y por autoridad de la curia lo hice escribir y cerrar á 14 de las calendas de marzo, año del Señor 1318.